Ideo dico ne taceas, « quoniam inimici tui sonuerunt, » id est, irrationabiliter sanctis tuis contradixerunt : « et » ideo ne compescaris, quoniam « qui oderunt te extulerunt caput » suum, scilicet, Antichristum, quem ipsi filium Dei redemptorem prædicabunt. Vel caput suum, id est, superbiam suam contra te erexerunt.

Et non tantum contra te, sed contra tuos, et hoc est : super populum tuum malignaverunt consilium, » id est, maligno animo sunt consiliati, ad populi tui depressionem, « et » non tantum sunt consiliati, sed etiam « cogitaverunt » quis eorum pejorem sententiam posset dare « adversus sanctos tuos.

Et « dixerunt » exhortantes invicem se : « Venite, et disperdamus eos de terra, id est, gentem illam, scilicet sanctos destruamus, in tantum quod nomen « Israel » scilicet Christianum, « non memoretur ultra. »

Et unde eis tanta fiducia? Quoniam et multi erant et unânimes : et hoc est, « quoniam simul, » id est, multi « cogitaverunt unanimiter, » id est, habentes nocendi eandem voluntatem, et « disposuerunt testamentum, » id est pacta sua, « adversum te, » ut per suas pactiones legem Dei destruerent. Et qui fuerunt illi? « tabernacula Idumæorum, et Ismaelitæ. » Nota quod historialiter persecutores Israelitici populi ponit hic, sed per hunc nomina apte significantur persecutores Ecclesiæ. Per tabernacula Idumæorum, qui sanguinei, vel terreni interpretantur, intelligimus congregationes illorum, qui terrenis inhærent, vel homicidas Ismaelitæ, id est, obediētes sibi.

Idter cæteros persecutores est « Moab, » scilicet abutens lege, « et Agareni, » id est alieni, qui licet bonum habitum prædendant, tamen nocent cum locum inveniunt ; « Jebal » id est, vana vallis, scilicet, hypocritæ, qui humilitatem monstrant se habere, sed hoc in vanitate, et adversum homines tamen bene operantur, « et » disposuit etiam contra te testamentum « Ammon, » id est, turbidus populus, veluti qui damno terrenorum contristantur, « et Amalech » Id est, lingens terram, scilicet, avari hujus vitæ, qui nihil vitandum putant, unde habeatur pecunia, « et alienigenæ » scilicet in sensu, quod supra habuimus per Agareni : sed Hebræa veritas hic habet Philistæi, id est, potione cadentes, per quod intelligimus eos qui inebriantur divitiis et prosperitate hujus vitæ. Isti omnes adversum te disposuerunt « cum habitantibus Tyrum, » id est, angustiam : per quod possunt intelligi mercatores, qui nullam, vitant angustiam in acquirenda pecunia.

« Etenim » isti bene possunt, quia « Assur » id est, populus ille « venit cum illis. » Assur interpretatur deprimens, vel elatus, per quod diabolus intelligitur, qui deprimat bonos, et semper paratus est venire cum aliis ad persecutionem Ecclesiæ Dei, et ipse singulariter potest dici elatus : et Assur cum omnibus aliis « facti sunt in adjutorium filiis Loth. » Filii Loth persecuti sunt historialiter populum Dei, per quos intelliguntur pagani, qui sunt filii apostatæ